Российская Федерация
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»
г. Моршанск

ПРИКАЗ

08.05.2024          № 60

О создании муниципальной Экостанции
на базе МБОУ СОШ №3

На основании приказа комитета по образованию и молодежной
политике города Моршанска от 07.05.2024 г. №177 «О создании
муниципальной Экостанции на базе МБОУ СОШ №3», в целях реализации
программы развития региональной Экостанции Тамбовской области на 2023
– 2025 годы, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить с 01.09.2024 года на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№3» деятельность муниципальной Экостанции  как структурное
подразделение образовательной организации;

2.Возложить обязанности руководителя Экостанции на заместителя
директора по воспитательной работе Буянину С.В.;
3. Утвердить план работы муниципальной Экостанции (приложение 1 к
настоящему приказу).
4. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие
программы естественно-научной направленности по двум профильным
направлениям: «Био», «Агро» : «Юный эколог»и  «Агроэкология»;
5.Назначить ответственным за реализацию дополнительной
общеобразовательный общеразвивающей программы естественно-
научной направленности «Юный эколог» учителя географии Фомину
Е.Н.,
6.Назначить ответственным за реализацию дополнительной
общеобразовательный общеразвивающей программы естественно-
научной направленности «Агроэкология» учителя технологии Тимофееву
Д.М.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                   А.В.Плаксин

     С приказом ознакомлена:      С.В. Буянина
                                                                                           Е.Н. Фомина

                                                                                                 Д.М. Тимофеева

      Приложение 1
 к приказу № 60

от 08.05.2024 года

План работы муниципальной Экостанции
на базе МБОУ СОШ №3

№ Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный

Организационно-методическая работа

1. Подготовка документов для
организации и проведения
Муниципальных мероприятий
экологической и природоохранной
направленности

В течение года Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.

2. Подготовка пресс и пост-релизов о
мероприятиях Экостанции,
размещение их на сайте школы и в
соцсетях

Сентябрь - май Методист
Карасева С.В.,
Педагог –
организатор О.А.
Бубнова

3. Методическое и консультационное
сопровождение педагогов
муниципалитета, реализующих
естественно–научную
направленность

В течение года Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.
Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева

4. Реализация дополнительных
Общеобразовательных программ
естественнонаучной
направленности на базе
экостанции

Сентябрь - май Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии
Д.М.
Тимофеева

5. Подготовка отчета о
Деятельности экостанции в 2024
году

Декабрь Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.

6. Разработка дополнительных
Общеобразовательных программ
естественно - научного
направления

 Сентябрь Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.
Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева

Работа с обучающимися

1. Реализация  дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих программ
естественно-научной
направленности «Юный эколог»,
«Агроэкологи»

Сентябрь - май Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева

2. Подготовка обучающихся к участию
во Всероссийских конкурсных
меропритиях естественно – научной
направленности

Сентябрь - май Учителя –
предметники

  Организация и проведение муниципальных мероприятий на базе
Экостастанции для обучающихся и педагогов школ города

1. Конкурс поделок «Осенние

фантазии»
Сентябрь Зам.директора

по ВР Буянина
С.В.
Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева
Педагог –
организатор
Бубнова О.А.

2. Круглый стол «Презентация
муниципальной Экостанции на базе
МБОУ СОШ №3»

Октябрь Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.
Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,

Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева

3. Конкурс рисунков «Экология
глазами детей»

Ноябрь Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.
Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева
Педагог –
организатор
Бубнова О.А.

4. Квест «Экологический марафон»  Декабрь Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.
Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева
Педагог –
организатор
Бубнова О.А.

5. Экологическая игра «Знатоки
природы»

Март Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.
Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева
Педагог –
организатор
Бубнова О.А.

6. Фотоконкурс «Как красива родина
моя»

Апрель  Зам.директора
по ВР Буянина
С.В.
Учитель
георгафии Е.Н.
Фомина,
Учитель
технологии Д.М.
Тимофеева

Педагог –
организатор
Бубнова О.А.

		2024-10-03T18:26:43+0300
	Моршанск
	Плаксин Александр Валерьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью